

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

" _____ " _____ 20__ г.

" _____ " _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
(локальный сметный расчет)

на выполнение дополнительных работ для конкурса по ремонту системы отопления в многоквартирном жилом доме по ул. Кирова, д. № 147 в г. Туле
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

449,516 тыс. руб.
100,191 тыс. руб.
666,540 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 3 квартал 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Козф. поправочны ек позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРр69-4-1	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов: в стенах и перегородках оштукатуренных	100 отверстий	0,36	1 031,00			ТЕРр69-4-1		28,32 0,02
		ЗП			626,92		225,69	16	3 611,04	
		ЭМ			1,49		0,54	7,93	4,28	
		в т.ч. ЗПМ			0,63		0,23	16	3,68	
		МР			402,59		144,93	5,41	784,07	
		НР от ФОТ	%	78			176,22	66=78*0,85	2 385,72	
		СП от ФОТ	%	50			112,96	40=50*0,8	1 445,89	
		Всего по позиции					660,34		8 231,00	
2	ТЕР16-04-002-02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм МДС35-IV п.4.7.	100 м трубопровода	3,5	2 790,57			ТЕР16-04-002 02		602,32 35,88
		ЗП			1 387,16	1,15	5 583,31	16	89 332,96	
		ЭМ			820,19	1,25	3 588,34	5,58	20 022,94	
		в т.ч. ЗПМ			103,48	1,25	452,73	16	7 243,68	
		МР			583,22		2 041,27	3,12	6 368,76	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	6 953,52	98=128*(0,9 *0,85)	94 645,11	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	4 258,43	56=83*(0,85 *0,8)	54 082,92	
		Всего по позиции					22 424,87		264 452,69	
3	ТСЦ-507-0588	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм МДС35-IV п.4.7.	10 м	-32,52	173,54		-5 643,52		-5 643,52	

12330

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	Прайс ООО "ПОЛИМЕРСТРОЙ"	Труба РН (25) 25 (3,4): 74,91/1,18*1,08*1,02 МДС35-IV п.4.7.	М	325,2	69,93		22 741,24		22 741,24	
5	Каталог РХЦС 3 квартал 2015г. стр.129 000 "ПОЛИМЕРСТРОЙ"	Муфта разъемная наруж. резьба 25*3/4: 212,04/1,18*1,112*1,02 МДС35-IV п.4.7.	шт	170	203,82		34 649,40		34 649,40	
6	Каталог РХЦС 3 квартал 2015г. стр.129 000 "ПОЛИМЕРСТРОЙ"	Крестовина 25: 29,64/1,18*1,112*1,02 МДС35-IV п.4.7.	шт	42	28,49		1 196,58		1 196,58	
7	Каталог РХЦС 3 квартал 2015г. стр.129 000 "ПОЛИМЕРСТРОЙ"	Угольник 25Х90град.: 11,4/1,18*1,112*1,02 МДС35-IV п.4.7.	шт	162	10,96		1 775,52		1 775,52	
8	Каталог РХЦС 3 квартал 2015г. стр.129 000 "ПОЛИМЕРСТРОЙ"	Угольник 25Х45град.: 11,4/1,18*1,112*1,02 МДС35-IV п.4.7.	шт	220	10,96		2 411,20		2 411,20	
9	Каталог РХЦС 3 квартал 2015г. стр.129 000 "ПОЛИМЕРСТРОЙ"	Шаровой кран 25: 240,92/1,18*1,112*1,02 МДС35-IV п.4.7.	шт	220	281,58		50 947,60		50 947,60	
10	Каталог РХЦС 3 квартал 2015г. стр.128 000 "ПОЛИМЕРСТРОЙ"	Муфта 25 : 9,12/1,18*1,112*1,02 МДС35-IV п.4.7.	шт	21					184,17	
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах										228 386,24
Накладные расходы										97 030,83
Сметная прибыль										55 528,81
Итого по смете:										380 945,88
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.										272 683,69
Итого по позициям, введенным в текущих ценах										108 262,19
Итого										380 945,88
В том числе:										
Основная заработная плата										92 944,00
Материалы										115 415,02
Машинны и механизмы										20 027,22
в том числе заработная плата машинистов										7 247,36
Накладные расходы										97 030,83
Сметная прибыль										55 528,81
НДС 18%										68 570,26
ВСЕГО по смете										449 516,14

«Регистрационное учреждение Тульской области
«Регистрационный центр
8/77 «Информационно-образовательное в сфере строительства»»

Щепилова Н.Н.

Составил: _____